DESTÜRÜ'I-KATİB

( ~~1.;_;...~)

Şems-i Münşi'nin

(ö. 777 /1375 ' ten önce)
inşa sanatı ve münşilerin

görevlerine dair eseri
(bk. ŞEMS-i MÜNŞİ)-

ı silsilesi verilmemektedir. DesOkıyye'nin
ŞernObiyye ve Şehaviyye kolları günü
müzde Mısır'da faal tarikatlar arasında
yer almaktadır. DesOkıyye bugün Mısır'ın
yanı sıra Suriye, Küveyt. EbOzabi (Abuda
bi), Dubai ve Sudan'ın Hartum şehrinde
faaliyetlerini sürdürmektedir.

L _j BİBLİYOGRAFYA:

L

DESÜKIYYE
( 4:i_,_...ıll )

Burhanüddin İbrahim b. Ebü'l-Mecd
Abdülaziz ed-Desfiki'ye

(ö. 676 / 1277)
nisbet edilen bir tarikat.

_j

Daha çok Mısır ve Sudan'da yaygınlık
kazanan DesOkıyye tarikatı Burhaniyye
veya Burhamiyye adlarıyla da tanınır. Ni
tekim Haririzade tarikatı "Burhaniyye·
maddesinde ele almıştır (Tibyan, ı. vr.
ı ı o• vd.). Tarikat mensupianna genel
likle Berahime veya Berahimiyyün (ibra
himTier) adı verilmiştir.

Iii MEHMET DEMİRCİ

ı
DESÜKİ, İbrahim h- Alıdülaziz

ı

( _;_,_...ıll_)t_;.JI~ cr. ~l_r.! )
Burhanüdd!n İbrahim b. Ebi'I-Mecd

Abdilazlz ed- Des u ki
(ö. 676 / 1277)

Mutasawıf,

L
Desı1kıyye tarikatının kurucusu.

_j

633'te (1235) Aşağı Mısır'daki Mar
kus'ta doğdu. 644 (1246) veya 653'te
( 1255) doğduğuna dair rivayetler de var
dır. Ömrünün çoğunu aynı bölgedeki De
sak (Düsük, Disük) kasabasında geçirdi
ğinden DesOki nisbesiyle ve Ebü'I-Ayneyn
unvanıyla tanındı. Babası Ebü'I-Mecd Ab
dülaziz, Rifai şeyhlerinden Ebü'I-Feth
Ebü'I-Ganaim ei-Vasıti'nin damadı ve
halifesiydi.

1!!1 MEHMET DEMİRCİ

~ A • O ~
DESUKI, lbnihim b. Abdülgaffar

( ı)_,....UI .J l<öl\..1:-'- .:r. ~\.r.) )
(ö. 1300/ 1883)

Ezher alimlerinden,

L
tanınmış musahhih.

_j

1226 (1811) yılında Desuk'ta doğdu .

Küçük yaşta babasını kaybetti. İlk tah
silini ve hıfzını Desuk'ta tamamladı. Da
ha sonra Kahire'ye giderek Ezher'e gir
di. Hadarr. Mustafa ei-Bülaki ve Muham
med Arefe ed-Desüki gibi çoğu Desuk
lu olan hocalardan ders aldı. Öğrenciliği
sırasında görüştüğü bazı hocalarıyla da
ha sonra da münasebetini devam ettir-

di. Bunlardan Mustafa ei-Bülaki ve Ah
med Mersafl'nin Desüki üzerinde önem
li tesirleri olmuştur. Nitekjm matematik
ve geometriye olan merakı Bülaki' den,
dil ve edebiyata karşı ilgisi de Ahmed
Mersafl'den gelmektedir.

Kabiliyeti, edebiyat ve şiire olan ilgi
siyle hocalarının dikkatini çeken Desüki,
Ezher'deki öğreniminden sonra burada
Arap dili ve edebiyatı hocalığına geti
rildi. Bir müddet sonra Ebü Za'bel Tıp
Medresesi'ne yardımcı musahhih olarak
tayin edildi (1248/ 1832); bu medresede
telif ve tercüme edilen tıp kitaplarının
tashihiyle meşgul oldu. Ardından Mühen
dishane'ye (Medresetü'l-mühendishane)
musahhih olarak gönderildi. Aynı zaman
da burada Arap dili ve edebiyatı ile Fran
sızca'dan Arapça'ya tercüme derslerinin
yanı sıra mekanik, dinamik, cebir, geo
metri ve kimya gibi mühendislikle ilgili
çeşitli dersler verdi.